سیدعلی آل‌داود

وکیل پایه یک دادگستری

گزارش دو سمینار

کنفرانس علمی «سفینه تبریز» در دانشگاه لیدن هلند

این کنفرانس علمی روزهای ۱۵ - ۱۶ خرداد ۱۳۸۳ [۴ - ۵ ژوئن ۲۰۰۴] در دانشگاه کهنسال لیدن در کشور هلند به مناسبت انتشار عکس کتاب مهم سفینه تبریز برگزار گردید. بدو ضرورت دارد این کتاب را به گونه‌ای بسیار مختصر معرفی کند: سفینه تبریز مجموعه مفصلی از ۲۱۲ کتاب و رساله و منظومه خطی است که در سال ۱۳۷۴ هنگام خروج از کشور توسط یکی از واسطه‌های فروش کتاب به کتابخانه مجلس ارائه و سرانجام با وساطت همو به تملک این کتابخانه درآمد.

در پایان مقرر شد دو کنفرانس دیگر در سال آتی در باب سفینه تبریز یکی در تهران و دیگری در پاریس برگزار شود. روز دیگر اقامت هیأت در لیدن، اعضای ایرانی به راهنمایی استاد ایرج افشار و دکتر ویتکام از مراکز فرهنگی دیدن کردند.

سمینار کتاب و احیای تمدن شرق در تاجیکستان

سمینار بین المللی «کتاب و احیای تمدن شرق» به مدت دو روز در روزهای ۲۵ و ۲۶ آذر ۱۳۸۳ [۱۵ - ۱۶ دسامبر ۲۰۰۴] در شهر دوشنبه پایتخت تاجیکستان با شرکت استادان و پژوهشگرانی از کشورهای ایران، تاجیکستان، افغانستان و ازبکستان برگزار گردید. جمعاً در دو روز مذکور ۲۲ تن از افراد شرکت کننده صبح و بعدازظهر هر یک به مدتی محدود در یکی از موضوعات مربوط به کتاب، نسخ خطی و کتابخانه‌ها سخنرانی کردند.